

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2005 έως 30 Σεπτεμβρίου 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου www.iktinos.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η Έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όπως αυτή απαιτείται.

Επωνυμία Εταιρείας	ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Διεύθυνση της εταιρείας	Λυκόβρυσος 7 - ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ
Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου	1/1/2005 - 30/9/2005
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής	ΝΙΦΟΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΣΤΑΣ ΑΜ. ΣΟΕΛ 16541
Ελεγκτική Εταιρεία	ΩΡΙΩΝ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης	Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-09-2005	31-12-2004	30-09-2005	31-12-2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	26.863.055	26.676.997	7.587.176	7.304.676
Αποθέματα	9.568.681	9.306.264	6.866.287	6.930.382
Απαιτήσεις από πελάτες	11.159.399	10.314.621	14.955.612	13.461.361
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	2.727.271	2.444.730	10.615.505	10.581.128
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	50.318.406	48.742.612	40.024.580	38.277.547
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.532.552	5.515.708	8.690.153	551.637
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	6.744.510	13.273.296	6.371.379	12.958.282
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.858.042	4.565.569	3.678.905	3.335.250
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	25.135.104	23.354.573	18.740.437	16.845.170
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρείας	22.273.466	22.497.784	21.284.143	21.432.377
Δικαιώματα Μειοψηφίας	2.909.836	2.890.255	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	25.183.302	25.388.039	21.284.143	21.432.377
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	50.318.406	48.742.612	40.024.580	38.277.547

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-09-2005	30-09-2004	30-09-2005	30-09-2004
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα)	25.388.039	25.321.604	21.432.377	21.239.348
Μεταβολές περιόδου:				
Αμοιβές μελών Δ.Σ.	(100.000)	(40.000)	(100.000)	(40.000)
Μερίσματα	(666.869)	(381.068)	(666.869)	(381.068)
Αύξηση δικαιωμάτων μειοψ. από δημιουργία εταιρείας	14.940	-	-	-
Μείωση δικαιωμάτων μειοψηφίας από εκκαθάριση θυγατρικών εταιρειών	(1.183)	-	-	-
Επίδραση αύξησης ποσοστού σε θυγατρική	(7.954)	-	-	-
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου μετά από φόρους	556.329	547.372	618.635	533.206
Σύνολο μεταβολών	(204.737)	126.304	(148.234)	112.138
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2005 και 30/9/2004 αντίστοιχα)	25.183.302	25.447.908	21.284.143	21.351.486

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΣ

1. Ο Όμιλος εφαρμόζει τα IFRS από 1/1/2005 και συνενώσι οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων διαφέρουν σε σχέση με αυτές που ακολουθήθηκαν στις προηγούμενες χρήσεις. 2. Κατά την χρήση 2005 ο Όμιλος προχώρησε σε διακοπή εκμετάλλευσης (εκκαθάριση της θυγατρικής ΙΚΤΙΝΟΣ ΙΤΑΛΙΑΝΑ). Η ζημιά που προέκυψε από την διακοπή της εκμετάλλευσης ανήλθε σε συνολικό ποσό € 58.392,96 εκ των οποίων ποσό € 1.952,67 επιβάρυνε το αποτέλεσμα της περιόδου 1/1 - 31/3/2005. 3. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής έχουν εγγραφεί προσημειώσεις ύψους € 7.000.000 σε εξασφάλιση κοινού ομολογιακού δανείου ύψους € 9.000.000, ενώ δεν υφίστανται προσημειώσεις επί των παγίων στοιχείων των θυγατρικών. 4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της εταιρείας και των θυγατρικών που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην Οικονομική Κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας ή και του Ομίλου. 5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου για τον Όμιλο ανέρχονταν σε 110 άτομα και για την μητρική σε 75 άτομα. 6. Τα ποσά των αγορών και των πωλήσεων της εταιρείας από τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου 1/1 - 30/9/2005 ανέρχονται σε ποσό € 722.184 και 346.318 ευρώ αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων ανέρχονταν στις 30/9/2005 σε ποσό € 4.520.404 και μηδέν ευρώ αντίστοιχα. Σε επίπεδο Ομίλου τα αντίστοιχα ποσά ήταν μηδενικά. 7. Κατά την 24/04/2001 η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετοχών της μητρικής εταιρείας αποφάσισε αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά € 1.233.455,67 με την καταβολή μετρητών με την έκδοση 2.101.500 μετρ ονομαστικής αξίας € 0,59 και τιμή έκδοσης € 2,93 ανά μετοχή. Ολοκληρώθηκε επιτυχώς την 17/9/2001 και αντήθησε το ποσό των € 6.167.278,06. Η διάθεση των αντήθητων κεφαλαίων από αυτή την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με μετρητά ολοκληρώθηκε στο Δ' τρίμηνο του 2001 και η σχετική έκθεση δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα "ΕΣΠΡΕΣ" της 28.02.2002. Από τα αντήθηθέντα κεφαλαία της αύξησης του Μ.Κ της μητρικής εταιρείας διατέθηκαν όπως προβλεπόταν ποσά ευρώ χιλ. 1.467,35 για αύξηση του Μ.Κ της θυγατρικής ΙΚΤΙΝΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ. Από τα κεφαλαία αυτά διατέθηκαν έως 30/9/2005 α) για Αγορά εκτάσεων 1.036,57 χιλ. ευρώ (προβλεπόμενο ποσό 293,47 χιλ. ευρώ). Η απόκτηση οφείλεται στο ότι αγοράστηκαν μεγαλύτερες εκτάσεις από τις αρχικά προβλεπόμενες λόγω ότι θεωρήθηκε συμφέροσος η αύξηση των εκτάσεων εν όψει της διευρύνσεως ανάπτυξης του τουριστικού έργου β) για έργα υποδομής 188,49 χιλ ευρώ (προβλεπόμενο ποσό 586,94 χιλ ευρώ). Η απόκτηση οφείλεται στην καθυστέρηση των εμπλεκόμενων υπηρεσιών να χορηγήσουν τις απαιτούμενες εγκρίσεις προκειμένου να ολοκληρωθούν τα προβλεπόμενα έργα υποδομής και γ) για σύνταξη μελετών 253,77 χιλ ευρώ (προβλεπόμενο ποσό 586,94 χιλ ευρώ). Η απόκτηση οφείλεται στο ότι η οριστική μελέτη για την ανέγερση του τουριστικού συγκροτήματος θα ανατεθεί μετά την ολοκλήρωση των απαιτούμενων εγκρίσεων και περιορισμών στην δόμηση που θα τεθούν από τις αρμόδιες υπηρεσίες. 8. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου έχουν ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΜ/ΧΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.	Λυκόβρυσος 7, Μεταμόρφωση Αττικής	Μητρική	Ολική Ενοποίηση	2002 - 2004
ΙΚΤΙΝΟΣ ΛΑΤΟΜΙΚΗ Α.Ε.	Παγγαίου 7, Δράμα	97,19%	Ολική Ενοποίηση	2003 - 2004
ΦΕΙΔΙΑΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.	Τίνου 12Α, Βρισησσία Αττικής	90,00%	Ολική Ενοποίηση	2003 - 2004
ΙΚΤΙΝΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.	Λυκόβρυσος 7, Μεταμόρφωση Αττικής	77,99%	Ολική Ενοποίηση	2003 - 2004
ΙΚΤΙΝΟΣ ΙΤΑΛΙΑΝΑ SRL	Viale della Stazione 33, Massa, Italy	98,00%	Ολική Ενοποίηση	2003 - 2004
ΚΑΛΜΠΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ	Λυκόβρυσος 7, Μεταμόρφωση Αττικής	30,00%	Ολική Ενοποίηση	2003 - 2004
ΙΚΤΙΝΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ	Λυκόβρυσος 7, Μεταμόρφωση Αττικής	100,00%	Ολική Ενοποίηση	2003 - 2004
VIS LAPIS ΕΠΕ	Τίνου 12Α, Βρισησσία Αττικής	50,20%	Ολική Ενοποίηση	-

Κατά την τρέχουσα περίοδο δεν ενοποιήθηκε η εταιρεία ΙΚΤΙΝΟΣ ΙΤΑΛΙΑΝΑ SRL με έδρα την Ιταλία στην οποία ο Όμιλος συμμετείχε με ποσοστό συμμετοχής 98%. Η ΙΚΤΙΝΟΣ ΙΤΑΛΙΑΝΑ SRL εκκαθαρίστηκε τον Ιανουάριο του 2005. Επίσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλήφθηκε για πρώτη φορά η εταιρεία VIS LAPIS ΕΠΕ η οποία ιδρύθηκε 12/5/2005.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/9/05	1/1-30/9/04	1/7-30/9/05	1/7-30/9/04	1/1-30/9/05	1/1-30/9/04	1/7-30/9/05	1/7-30/9/04
Κύκλος εργασιών		10.715.387		11.792.868		3.765.543		3.041.593
Μικτά κέρδη/(ζημίες)		3.447.765		4.105.455		1.415.819		777.729
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		1.658.605		1.523.435		612.747		451.669
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		2.041.327		1.874.569		744.424		575.458
Κέρδη προ φόρων		963.571		880.512		300.873		250.343
Φόρος εισοδήματος		(415.196)		(333.140)		(198.209)		(109.562)
Καθαρά κέρδη περιόδου		548.375		547.372		102.664		140.781
<i>Κατανεμημένα σε:</i>								
Μετόχους της μητρικής		542.551		556.786		89.876		143.529
Δικαιώματα Μειοψηφίας		5.824		(9.414)		12.788		(2.748)
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή		0,058		0,059		0,010		0,015

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Καθαρά Κέρδη/ (Ζημίες) Περιόδου	548.375	547.372	618.635	533.206
Πλέον φόρος εισοδήματος περιόδου	415.196	333.140	389.008	399.108
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων	963.571	880.512	1.007.643	932.314
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Φόρο (επιστροφή φόρου καταπόνησης)	-	8.940	-	-
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	328.608	319.184	170.955	159.706
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	54.114	31.950	43.097	31.950
Αναγνωρισθέντα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	(31.395)	-	(31.395)	-
Απομείωση συμμετοχών σε θυγατρικές και συγγενείς εταιρείες	-	-	-	17.015
Προβλέψεις	120.000	61.015	120.000	35.000
Συναλλαγματικές διαφορές	(76.654)	-	(76.654)	-
(Κέρδη)/ζημίες από πώληση ενσώματων παγίων	-	(47.433)	-	(15.477)
(Κέρδη)/ζημίες εılıղογης αξίας επενδύσεων σε ακίνητα	(171.000)	-	(171.000)	-
(Κέρδη) / Ζημίες εılıղογης αξίας άλλων χρηματοοικονομικών στοιχείων/ παραγώγων	65.611	3.140	65.611	3.140
(Κέρδη)/ζημίες πώλησης χρηματοοικονομικών στοιχείων	(3.012)	-	(3.012)	-
Εσοδα τόκων	(2.108)	(11.644)	(2.108)	(4.541)
Εσοδα μερισμάτων	(80)	-	(80)	-
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	533.818	591.693	503.484	572.160
1.781.473	1.837.357	1.626.541	1.731.267	
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων	(262.416)	(569.383)	64.096	(452.546)
(Αύξηση)/ μείωση απαιτήσεων	(1.309.760)	(412.649)	(1.690.923)	(482.043)
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	(57.625)	(763.102)	(35.625)	(359.749)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(533.818)	(591.693)	(503.484)	(572.160)
Καταβεβλημένοι φόροι	(400.229)	(323.213)	(353.466)	(313.586)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(782.375)	(822.683)	(892.861)	(448.817)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών	(7.954)	-	(23.014)	-
Πώληση/Εκκαθάριση Θυγατρικών	(3.135)	-	56.000	-
Αγορές ενσώματων παγίων	(247.841)	(313.646)	(221.299)	(40.376)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(94.737)	(35.924)	(73.499)	(32.410)
Αγορές επενδύσεων σε ακίνητα	(24.446)	(193.110)	-	-
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	-	103.348	-	90.241
Εισπράξεις από πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύληγη αξία μέσω αποτελεσμάτων	59.075	-	59.075	-
Τόκοι εισπραχθέντες	2.108	11.644	2.108	4.541
Μερίσματα εισπραχθέντα	80	-	80	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(316.850)	(427.688)	(200.549)	21.996
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	14.940	-	-	-
Εισπράξεις από επιχορηγήσεις επενδύσεων	53.820	-	53.820	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	19.840.679	3.401.052	19.777.400	2.951.052
Εξοφλήσεις δανείων	(18.916.672)	(2.936.045)	(18.903.684)	(2.935.852)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεοϋψία)	(107.874)	(112.887)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(411.683)	-	(411.683)	-
Αμοιβές Δ.Σ. πληρωθέντες	(100.000)	-	(100.000)	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	373.210	352.120	415.853	15.200
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(726.015)	(898.251)	(677.557)	(411.621)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	(948.530)	(441.705)	(1.074.729)	(1.083.653)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	(1.674.545)	(1.339.956)	(1.752.286)	(1.495.274)
Υπόλοιπο Αλληλόπρεπων	(1.929.682)	(2.334.500)	(1.929.682)	(2.334.500)
Υπόλοιπο Διαθεσίμων	255.137	994.544	177.396	839.226
Ταμειακά Διαθέσιμα Και Ισοδύναμα Διαθεσίμων	(1.674.545)	(1.339.956)	(1.752.286)	(1.495.274)

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ, 28 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ